

CLARO S.A.
CNPJ:40.432.544/0001-47

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS					
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais)					
	Notas	Controladora		Consolidado	
		2025	2024	2025	2024
Receita operacional, líquida	21	34.178.855	31.780.075	51.691.091	48.920.651
Custo dos serviços prestados e mercadorias vendidas	22	(18.354.172)	(17.557.833)	(29.553.532)	(28.601.599)
Lucro bruto		15.824.683	14.222.242	22.137.559	20.319.052
Despesas comerciais	22	(6.574.959)	(6.481.557)	(9.190.444)	(8.749.822)
Despesas gerais e administrativas	22	(2.897.162)	(2.972.942)	(4.082.158)	(3.670.978)
Resultado de equivalência patrimonial	10	1.420.769	150.762	618	–
Outras receitas operacionais, líquidas	22	1.907.841	1.500.066	1.748.318	1.286.466
Lucro antes do resultado financeiro e do imposto de renda e contribuição social		9.681.172	6.418.571	10.613.893	9.184.718
Receitas financeiras	23	2.184.746	493.917	2.959.345	691.794
Despesas financeiras	23	(6.873.293)	(8.968.855)	(7.806.784)	(12.079.517)
Resultado antes do imposto de renda e contribuição social		4.992.625	(2.056.367)	5.766.454	(2.203.005)
Imposto de renda e contribuição social correntes	24	(200.840)	4.701	(523.903)	(72.554)
Imposto de renda e contribuição social diferidos	24	(670.877)	799.604	(479.731)	1.089.922
Lucro líquido (prejuízo) do exercício		4.120.908	(1.252.062)	4.762.820	(1.185.637)
Atribuível aos acionistas controladores		4.120.908	(1.252.062)	4.120.908	(1.252.062)
Atribuível aos acionistas não controladores		–	–	641.912	66.425
Resultado por ação, em reais		46,49	(14,12)	46,49	(14,12)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS ABRANGENTES					
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais)					
		Controladora		Consolidado	
		2025	2024	2025	2024
Lucro líquido (prejuízo) do exercício		4.120.908	(1.252.062)	4.762.820	(1.185.637)
Outros resultados abrangentes líquidos não reclassificados para resultado do exercício em períodos subsequentes:					
Ganho na atualização do plano de benefício		164.266	279.863	173.795	283.743
Efeito de imposto de renda e contribuição social sobre o ganho na atualização do plano de benefício		(55.845)	(95.158)	(59.085)	(96.477)
Outros resultados abrangentes líquidos reclassificados para resultado do exercício:					
Reflexo de variação cambial sobre investimento líquido no exterior		1.295	3.573	1.240	3.642
Outros resultados abrangentes, do exercício, líquidos de impostos		109.716	188.278	115.950	190.908
Total dos resultados abrangentes do exercício		4.230.624	(1.063.784)	4.878.770	(994.729)
Atribuível aos acionistas controladores		4.230.624	(1.063.784)	4.230.624	(1.063.784)
Atribuível aos acionistas não controladores		–	–	648.146	69.055

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DA CONTROLADORA E CONSOLIDADO												
Em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais)												
	Capital social	Reserva de capital	Reserva legal	Reserva de incentivos fiscais	Reserva de lucros a realizar	Lucro (prejuízo)	Outros resultados abrangentes	Ganho (perda) em transações de capital	Patrimônio líquido	Participação dos acionistas não controladores	Patrimônio líquido consolidado	
Saldos em 31 de dezembro de 2023	18.694.395	1.197.863	371.937	4.575.251	2.520.034	–	(296.128)	(10.322.087)	16.741.265	4.244.780	20.986.045	
Prejuízo do exercício	–	–	–	–	–	(1.252.062)	–	–	–	66.425	(1.185.637)	
Absorção do prejuízo do exercício	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	
Reversão dividendos mínimos obrigatórios (Nota 20)	–	–	–	–	–	2.034	–	–	2.034	–	–	
Variação cambial sobre investimento líquido em controlada no exterior	–	–	–	–	–	–	3.573	–	3.573	69	3.642	
Atualização do passivo atuarial (Nota 18)	–	–	–	–	–	–	184.705	–	184.705	2.561	187.266	
Saldos em 31 de dezembro de 2024	18.694.395	1.197.863	371.937	4.575.251	1.270.006	–	(107.850)	(10.322.087)	15.679.515	4.313.835	19.993.350	
Lucro líquido do exercício	–	–	–	–	–	4.120.908	–	–	4.120.908	–	4.762.820	
Constituição de reserva legal (Nota 20)	–	–	206.045	–	–	(206.045)	–	–	–	–	–	
Reserva de incentivos fiscais (Nota 20)	–	–	–	176.008	–	(176.008)	–	–	–	–	–	
Dividendos mínimos obrigatórios (Nota 20)	–	–	–	–	–	(3.739)	–	–	(3.739)	–	(3.739)	
Aumento de capital (Nota 20)	4.141.944	–	(371.937)	–	–	–	–	–	–	–	–	
Constituição de reserva de lucros a realizar (Nota 20)	–	–	–	–	–	(1.270.007)	–	–	–	–	–	
Variação cambial sobre investimento líquido em controlada no exterior	–	–	–	–	–	1.235.116	–	–	1.235.116	–	–	
Atualização do passivo atuarial (Nota 18)	–	–	–	–	–	–	1.295	–	1.295	(55)	1.240	
Saldos em 31 de dezembro de 2025	22.836.339	1.197.863	206.045	4.751.259	1.235.115	–	108.421	(10.322.087)	19.906.400	4.961.981	24.868.381	

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

1. CONTEXTO OPERACIONAL

A Claro S.A. (“Claro” ou “Companhia”), companhia de capital fechado, foi constituída em 7 de abril de 1992, e é sediada na Cidade e no Estado de São Paulo, onde atua no mercado de telecomunicações, principalmente nas modalidades Serviço Móvel Pessoal (“SMP”), Serviço de Telefonia Fixa Comutada (“STFC”), e Serviço de Comunicação Multimídia (“SCM”), além de outros serviços como “Streaming”, Serviços de Valor Adicionado - SVA, locação e comercialização de equipamentos. A Companhia tem como acionista controlador direto a Companhia e indireto final a América Móvil S.A.B. de C.V. (“América Móvil”), sociedade organizada e existente de acordo com as leis do México.

A Companhia e suas controladas, diretas e indiretas, exploram principalmente serviços de telecomunicações a nível nacional e internacional, os quais estão sujeitos à regulação da Agência Nacional de Telecomunicações (“ANATEL”), além de serviços de outras naturezas tais como exploração de capacidade satelital, *streaming*, Serviços de Valor Adicionado - SVA, *call center*, comercialização e locação de equipamentos.

A Companhia detém controle direto ou indireto, principalmente, das controladas indicadas a seguir, cujas principais atividades respectivamente desempenhadas destacam-se na sequência:

- **Claro NXT Telecomunicações S.A. (“Claro NXT”)**: Prestação de serviço de telecomunicações, especialmente na modalidade de Serviços de Acesso Condicionado - SeAc (TV por Assinatura) e de Comunicação Multimídia - SCM, além de outros serviços como instalação e manutenção de equipamentos, Serviços de Valor Adicionado - SVA, locação e comercialização de bens.
- **Embratel Tvsat Telecomunicações S.A. (“Tvsat”)**: Prestação de serviços de telecomunicações na modalidade de Serviços de Acesso Condicionado - SeAc, no segmento de TV por assinatura via satélite (*Direct To Home* - DTH), além de outros serviços como provimento de capacidade satelital, Serviços de Valor Adicionado - SVA, serviço de instalação e manutenção de equipamentos, dentre outras atividades correlatas.
- **BrasilCenter Comunicações Ltda. (“BrasilCenter”)**: Prestação de serviços de teleatendimento, intermediação de negócios e atendimentos presenciais, dentre outras atividades correlatas.
- **Ideas Musicales de Colombia S.A.S. (Colômbia)**: Prestação de Serviços de Valor Adicionado - SVA, serviços de *streaming* de áudio e outras atividades correlatas.
- **Ideas Musicales S.A. (Argentina)**: Prestação de Serviços de Valor Adicionado - SVA, serviços de *streaming* de áudio e outras atividades correlatas.
- **Ideas Musicales, Servicios, Interactividad y Comunidad Audiovisuales, S.A. de C.V. (México)**: Prestação de Serviços de Valor Adicionado - SVA, serviços de *streaming* de áudio e outras atividades correlatas.
- **Musica LLC (EUA)**: Prestação de Serviços de Valor Adicionado - SVA, serviços de *streaming* de áudio e outras atividades correlatas.
- **Reyc Comércio e Participações Ltda. (“Reyc”)**: Importação, comércio de equipamentos e outras atividades correlatas.
- **Telmex do Brasil S.A. (“TdB”)**: Prestação de serviços de telecomunicações na modalidade Serviço de Comunicação Multimídia - SCM, prestação de serviços de instalação e manutenção, locação e comercialização de bens.

Empresa		Licença	
Claro	Serviço Telefônico Fixo Comutado nas modalidades, Local, Longa Distância Nacional - LDN e Longa Distância Internacional - LDI Serviço Móvel Pessoal (SMP) Serviço de Comunicação Multimídia (SCM) Serviço Móvel Marítimo (SMM) Serviço Limitado Especializado - Circuito e Rede Especializado (SLE)		
TdB	Serviço de Comunicação Multimídia (SCM)		
Tvsat	Serviço de Comunicação Multimídia (SCM) Serviço de Acesso Condicionado (SeAc)		
Claro NXT	Serviço de Comunicação Multimídia (SCM) Serviço de Acesso Condicionado (SeAc)		

Serviço Móvel Pessoal (“SMP”):

A Companhia possui autorizações para explorar o SMP por meio das seguintes faixas de frequência:

Região	Prazos								
	3G	4G	4G	5G	5G	5G			
	850 MHz	900 MHz	1800 MHz ****	1900 - 2100 MHz ***	2500 MHz ***	700 MHz	2300 MHz	3,5 GHz	26 GHz
Acre	07/2027	07/2027	07/2027*	04/2038	10/2027	12/2029	12/2041	12/2041	12/2041
Rondônia	07/2027	07/2027	07/2027*	04/2038	10/2027	12/2029	12/2041	12/2041	12/2041
Tocantins	07/2027	07/2027	07/2027*	04/2038	10/2027	12/2029	12/2041	12/2041	12/2041
Distrito Federal	07/2027	07/2027	07/2027*	04/2038	10/2027	12/2029	12/2041	12/2041	12/2041
Mato Grosso	07/2027	07/2027	07/2027*	04/2038	10/2027	12/2029	12/2041	12/2041	12/2041
Mato Grosso do Sul	07/2027	07/2027	07/2027*	04/2038	10/2027	12/2029	12/2041	12/2041	12/2041
Goias	07/2027	07/2027	07/2027*	04/2038	10/2027	12/2029	12/2041	12/2041	12/2041
Bahia	–	12/2032	12/2032	04/2038	10/2027	12/2029	–	12/2041	12/2041
Sergipe	–	12/2032	12/2032	04/2038	10/2027	12/2029	–	12/2041	12/2041
Alagoas	08/2027	08/2027	08/2027	04/2038	10/2027	12/2029	–	12/2041	12/2041
Ceará	08/2027	08/2027	08/2027	04/2038	10/2027	12/2029	–	12/2041	12/2041
Paraíba	08/2027	08/2027	08/2027	04/2038	10/2027	12/2029	–	12/2041	12/2041
Piauí	08/2027	08/2027	08/2027	04/2038	10/2027	12/2029	–	12/2041	12/2041
Pernambuco	08/2027	08/2027	08/2027	04/203					

Com a Claro, você se conecta + com o que ama.

Eu - o novo

CLARO S.A.

CNPJ:40.432.544/0001-47

Claro

→ continuação

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS
Em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais, exceto se mencionado de outra forma)

Em 31 de dezembro de 2025, o montante registrado no consolidado no ativo imobilizado na rubrica de infraestrutura, líquido da depreciação correspondente foi de R\$132.755 (R\$113.482 em 31 de dezembro de 2024). E o montante de R\$544.726 na rubrica de provisões não circulantes (R\$484.266 em 31 de dezembro de 2024).
Em 31 de dezembro de 2025, as obrigações decorrentes de desmantelamento de ativos foram registradas pelo seu valor presente. As taxas de descontos utilizadas refletem a atual avaliação de mercado referente aos riscos específicos da Companhia.
A movimentação da provisão para desmantelamento de ativos é como segue:

	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Saldo inicial	480.885	444.579	484.266	449.004
Atualização monetária	39.820	42.505	40.048	42.185
Adições (baixas), líquidas	19.994	(6.199)	20.412	(6.923)
Total	540.699	480.885	544.726	484.266

17. TRANSAÇÕES COM PARTES RELACIONADAS

17.1. Condições gerais
As transações com partes relacionadas foram praticadas em condições e prazos acordados entre as partes, e seus principais saldos e valores estão descritos abaixo. A Companhia avalia a recuperabilidade das partes relacionadas e não há necessidade de provisionamento.
Certas transações (cobrindo, longa distância, venda de equipamentos, taxa cobrada pelo uso da marca "Claro" e outros), por possuírem características e condições únicas e/ou específicas, portanto não comparáveis, foram estabelecidas de forma a remunerar adequadamente seus respectivos investimentos e custos operacionais. Conforme descrito na Nota 4, as aplicações financeiras incluem saldo com a parte relacionada Inbursa no montante de R\$317 com rendimento de R\$10 para a Companhia e R\$6.001 com rendimento de R\$842 para o consolidado, com taxa média de remuneração de 14,68% a.a. (R\$568 na controladora e R\$30.954 no consolidado em 31 de dezembro de 2024, com taxa média de remuneração de 11,97%).
Conforme descrito na Nota 9, as aplicações financeiras em CDB pré-fixado no montante de R\$528.451 com rendimento R\$20.751, com taxa de juros pré-fixada de 13,61% a.a. estão mantidas com a parte relacionada Inbursa. Essas aplicações financeiras não possuem a finalidade de atender a compromissos de caixa de curto prazo.
Conforme descrito nas Notas 11.b e 19, as controladas possuem valores com a parte relacionada TBSA referente a contratos de arrendamento no montante de R\$7.002.913 na controladora e R\$6.998.443 no consolidado (R\$5.744.456 na controladora e R\$5.744.371 no consolidado em 31 de dezembro de 2024) de ativo de direito de uso e R\$6.757.686 na controladora e R\$6.147.988 no consolidado (R\$5.218.585 na controladora e R\$5.082.635 no consolidado em 31 de dezembro de 2024) de passivo de arrendamento.
Conforme descrito na Nota 18, a Claro e suas controladas Claro NXT, TdB e Tvsat são patrocinadoras de planos de benefícios pós-empregos aos seus empregados junto à Telos - Fundação Embreat de Seguridade Social ("Telos").
Apresentamos, a seguir, um sumário dos saldos e das transações com partes relacionadas:

	Controladora		2024		2025		2024	
Natureza da transação	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
	Ativo	Passivo	Ativo	Passivo	Receita (despesa)	Receita (despesa)		
AMX Argentina, S.A.	(a)	76.446	7.583	143.128	7.955	242.190	203.692	
América Móvil Colombia, S.A.C.	(a)	248.706	5.396	75.727	258.385	471.447	419.308	
Claro CR Telecomunicaciones S.A.	(a)	-	-	-	-	43.019	35.337	
CTE Telecom Personal, S.A. de C.V.	(a)	-	-	-	-	56.523	47.454	
Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.	(a)	-	-	-	-	36.355	33.835	
Telecomunicaciones de Guatemala, S.A.	(a)	-	-	-	-	201.964	173.670	
Empresa Nicaraguense de Telecomunicaciones, S.A.	(a)	-	-	-	-	66.535	56.933	
Compañía Dominicana de Telefonos, S.A.	(a)	42.253	-	47.437	15	174.224	172.081	
Amov Finance B.V. ("Amov Finance")	(b)	-	7.922.738	-	9.474.083	(1.030.792)	(1.438.175)	
AMX International Mobile S.A. de C.V. ("Amx International")	(b)	-	9.560.703	-	10.186.531	625.828	(2.720.299)	
Tvsat (1)		104.480	1.118.989	105.980	2.445.243	(282.330)	(174.419)	
Claro NXT (2)		163.512	3.161.107	115.410	2.763.376	797.881	750.782	
Americel S.A.		727	98.247	300	-	(158.505)	(159.017)	
HITSS do Brasil Serviços Tecnológicos Ltda.		420	197.368	349	187.802	(591.792)	(519.065)	
Procsa do Brasil Projetos, Construções e Instalações Ltda.		11	37.759	78	35.567	(86.896)	(88.248)	
Brasilecenter		1.892	18.520	807	13.387	(156.856)	(269.125)	
TdB (3)		34.617	4.792.202	44.669	2.648.475	(373.045)	(98.040)	
Torres do Brasil S.A."TBSA"		5.743	124.507	1.315	95.001	(1.785.520)	(1.679.328)	
Outras partes relacionadas		42.009	205.159	45.771	62.072	(113.448)	(93.157)	
		720.816	27.250.278	580.971	28.177.892	(1.873.218)	(5.345.781)	
Circulante		714.433	3.890.529	575.463	5.121.152	-	-	
Não circulante		6.383	23.359.749	5.508	23.056.740	-	-	

(1) Inclui alguns serviços de valor adicionado prestados.
Em 07 de julho de 2023, a Companhia contraiu empréstimo através de mútuo junto à Tvsat, no valor total de R\$403.063, pelo prazo de 5 anos, com vencimento em 07 de julho de 2028, com juros remuneratórios de CDI + 2,0% a.a. a serem pagos no final junto com o principal. O saldo dos juros em 31 de dezembro de 2025 é R\$165.062 (R\$56.437 em 31 de dezembro de 2024). Em 21 de fevereiro de 2024, a Companhia contraiu empréstimo junto à Tvsat, no valor total de R\$428.032, pelo prazo de 3 anos, com vencimento em 21 de fevereiro de 2027, com juros remuneratórios de CDI + 1,2% a.a. a serem pagos no final junto com o principal. O saldo dos juros em 31 de dezembro de 2025 é de R\$118.368 (R\$44.285 em 31 de dezembro de 2024).
(2) O passivo inclui principalmente repasse de banda larga e TV.
(3) Em 14 de junho de 2024, a Companhia emitiu a 2ª nota comercial no valor de R\$2.208.000, pelo prazo de 5 anos, remuneradas a CDI + 1,10%, juros a serem pagos no final junto com o principal em 14 de junho de 2029, sem garantias, a nota comercial foi totalmente subscrita pela controlada Tdb. O saldo dos juros em 31 de dezembro de 2025 é de R\$507.806 (R\$141.909 em 31 de dezembro de 2024).
Em 30 de junho de 2025, a Companhia emitiu a 3ª nota comercial no valor de R\$1.912.000, pelo prazo de 5 anos, remuneradas a CDI + 0,85%, juros a serem pagos no final junto com o principal em 15 de julho de 2030, sem garantias. A nota comercial foi subscrita pelas controladas Tdb, no valor de R\$1.750.000 e Reyco no valor de R\$162.000. O saldo dos juros em 31 de dezembro de 2025 é de R\$151.012.

	Consolidado		2024		2025		2024	
Natureza da transação	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
	Ativo	Passivo	Ativo	Passivo	Receita (despesa)	Receita (despesa)		
AMX Argentina, S.A.	(a)	76.446	7.583	155.207	7.955	242.190	203.692	
América Móvil Colombia, S.A.C.	(a)	248.706	15.111	93.676	261.242	471.447	419.308	
Claro CR Telecomunicaciones S.A.	(a)	-	-	-	-	43.019	35.337	
CTE Telecom Personal, S.A. DE C.V.	(a)	-	-	-	-	56.523	47.454	
Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.	(a)	-	-	-	-	36.355	33.835	
Telecomunicaciones de Guatemala, S.A.	(a)	-	-	-	-	201.964	173.670	
Empresa Nicaraguense de Telecomunicaciones, S.A.	(a)	-	-	-	-	66.535	56.933	
Compañía Dominicana de Telefonos, S.A.	(a)	42.253	-	50.158	-	174.224	172.081	
AM Wireless Uruguai, S.A.	(a)	2.953	-	2.454	-	11.134	10.339	
Amov Finance	(b)	-	12.384.636	-	10.503.114	(1.685.728)	(1.558.409)	
AMX International Mobile S.A. de C.V. ("Amx International")	(b)	-	14.345.696	-	19.935.027	1.024.584	(5.445.369)	
Olympic Plaza Holding N.V.	(b)	-	1.306.956	-	1.321.733	(113.908)	(318.534)	
Puerto Rico Telephone Company Inc.		88.376	-	13.115	-	(59.200)	(58.326)	
Americel S.A.		727	98.247	40.570	13.392	(153.282)	(148.871)	
HITSS do Brasil Serviços Tecnológicos Ltda.		420	259.815	349	231.971	(733.998)	(637.079)	
Procsa do Brasil Projetos, Construções e Instalações Ltda.		11	52.536	78	42.376	(264.177)	(207.785)	
Telmex Solutions		17.302	1.561	14.937	-	2.728	1.912	
TBSA		5.755	124.507	1.331	95.001	(1.785.401)	(1.679.182)	
Outras partes relacionadas		97.950	48.986	33.182	42.525	(40.546)	68.273	
		580.899	28.645.634	405.057	32.454.336	(2.505.537)	(8.830.721)	
Circulante		456.829	882.473	376.585	696.344	-	-	
Não circulante		124.070	27.763.161	28.472	31.757.992	-	-	

(a) A Companhia e subsidiárias da América Móvil firmaram o contrato de licença para uso de diversas marcas de propriedade da Claro. O valor a ser cobrado é calculado com base em percentual da receita bruta auferida por cada subsidiária durante os trimestres e para a Colômbia durante os semestres. O prazo deste contrato foi de um ano, sendo automaticamente prorrogado por períodos iguais e sucessivos.
(b) As informações a seguir, referem-se a mútuo passivo. As principais informações destes instrumentos contratuais são:

Consolidado										
Empresa	Parte relacionada	Taxas efetivas a.a.	Vencimento (1)	2023	Pagamentos	Juros pagos	Provisão de juros	Varição cambial	Transferência	2024
Claro	b.1) AMX International	4,19% (*)	30/06/2033	7.466.232	–	–	562.754	2.157.545	–	10.186.531
Claro NXT	b.1) AMX International	3,96% (*)	30/06/2033	3.865.927	–	–	205.535	1.106.054	–	5.177.516
Claro NXT	b.2) AMX International	2,54%	15/01/2026	219.638	(237.703)	(2.757)	2.446	18.376	–	–
Claro NXT	b.2) AMX International	2,54%	27/01/2026	121.082	(131.040)	(1.518)	1.349	10.127	–	–
Claro NXT	b.2) AMX International	2,54%	28/01/2026	121.081	(131.040)	(1.517)	1.349	10.127	–	–
Claro NXT	b.2) AMX International	2,82%	26/02/2026	242.290	(271.926)	(5.920)	5.577	29.979	–	–
Claro NXT	b.2) AMX International	3,14%	06/03/2026	484.751	(561.159)	(13.912)	13.262	77.058	–	–
Claro NXT	b.2) AMX International	3,14%	10/03/2026	484.752	–	(18.037)	17.479	135.020	–	619.214
Claro NXT	b.2) AMX International	4,90%	11/03/2030	4.603.225	(1.404.979)	(184.151)	174.262	760.910	(3.945.060)	4.207
Claro NXT	b.2) AMX International	11,40%	12/03/2030	–	–	(153.660)	156.159	–	3.945.060	3.947.559
Claro NXT	Olympic Plaza	2,54%	15/01/2026	1.034.459	–	(31.260)	30.181	288.353	–	1.321.733
Claro NXT	América Móvil	2,54%	15/01/2026	485.315	(503.343)	(3.913)	3.313	18.628	–	–
Claro	América Móvil	2,54%	22/01/2026	242.259	(251.189)	(1.957)	1.651	9.236	–	–
Claro	América Móvil	2,82%	23/02/2026	242.290	(251.189)	(2.177)	1.833	9.243	–	–
Claro	Amov Finance	11,50%	15/03/2027	7.284.755	(3.658.888)	(679.403)	642.172	–	–	3.588.636
Claro NXT	Amov Finance	11,50%	15/03/2027	1.033.959	–	(125.162)	120.234	–	–	1.029.031
Claro	Amov Finance	13,30%	24/01/2028	2.072.218	(563.893)	(211.939)	254.544	–	–	1.550.930
Claro	Amov Finance	13,10%	03/02/2028	411.748	–	(56.735)	54.501	–	–	409.514
Claro	Amov Finance	13,05%	17/02/2028	393.452	–	(54.008)	51.882	–	–	391.326
Claro	Amov Finance	12,80%	29/03/2028	569.825	–	(76.729)	73.708	–	–	566.804
Claro	Amov Finance	12,10%	26/04/2028	204.003	(148.452)	(71.848)	16.297	–	–	–
Claro	Amov Finance	11,67%	01/06/2028	405.591	(403.368)	(21.968)	19.745	–	–	–
Claro	Amov Finance	10,88%	15/08/2028	867.810	–	(99.414)	95.501	–	–	863.897
Claro	Amov Finance	10,30%	26/07/2028	1.545.460	–	(167.652)	161.052	–	–	1.538.860
Claro	Amov Finance	12,00%	20/12/2028	565.995	–	(70.655)	68.776	–	–	564.116
				34.988.117	(8.518.169)	(2.056.292)	2.735.582	4.630.656	–	31.759.874

(*) Taxa média
(1) Todos os contratos listados acima são sem garantias.

Consolidado										
Parte		Taxas efetivas				Juros pagos	Provisão de juros	Varição cambial	Transferência	
Empresa	Ref. relacionada	a.a.	Vencimento (1)	2024	Pagamentos	dos juros	dos juros			2025
Claro	b.1)	AMX International	4,19% (*)	30/06/2033	10.186.531	-	-	515.617	(1.141.445)	- 9.560.703
Claro NXT	b.1)	AMX International	3,96% (*)	30/06/2033	5.177.516	-	-	186.619	(579.142)	- 4.784.993
Claro NXT	b.2)	AMX International	3,14%	10/03/2026	619.214	(574.343)	(2.700)	2.574	(44.745)	-
Claro NXT	b.2)	AMX International	4,90%	11/03/2030	4.207	(3.892)	(25)	24	(314)	-
Claro NXT	b.2)	AMX International	11,40%	12/03/2030	3.947.559	-	-	(38.727)	36.229	- (3.945.061)
Claro NXT	b.2)	Amov Finance	14,85%	11/03/2035	-	-	(463.791)	546.784	-	3.945.061 4.028.054
Claro NXT	b.2)	Amov Finance	11,50%	15/03/2027	1.029.031	(603.471)	(99.887)	108.151	-	- 433.844
Claro NXT	b.3)	Olympic Plaza	2,54%	15/01/2026	1.321.733	-	(2.620)	2.370	(63.813)	(1.257.670)
Claro NXT	b.3)	Olympic Plaza	14,85%	28/01/2035	-	-	(126.066)	175.352	-	1.257.670 1.306.956
Claro	b.3)	Amov Finance	11,50%	15/03/2027	3.588.636	-	(102.648)	(346.619)	407.761	- 3.547.130
Claro	b.3)	Amov Finance	13,30%	24/01/2028	1.550.930	-	(1.031.638)	(140.478)	153.643	- 532.457
Claro	b.3)	Amov Finance	13,10%	03/02/2028	409.514	-	(159.850)	(45.268)	50.796	- 255.192
Claro	b.3)	Amov Finance	13,05%	17/02/2028	391.326	-	(391.043)	(20.929)	20.646	-
Claro	b.3)	Amov Finance	12,80%	29/03/2028	566.804	-	(61.222)	73.506	-	579.088
Claro	b.3)	Amov Finance	10,88%	15/08/2028	863.897	-	(79.323)	95.240	-	879.814
Claro	b.3)	Amov Finance	10,30%	26/07/2028	1.538.860	-	(136.410)	160.612	-	1.563.062
Claro	b.3)	Amov Finance	12,00%	20/12/2028	564.116	-	(66.709)	68.588	-	565.995

